
Rada Gminy Dobrzyniewo Duże
Komisja Finansów i Infrastruktury

Or.0012.2.2.2023
Protokół nr 48/23

48 posiedzenie w dniu 23 lutego 2023 r.  
Obrady rozpoczęto 23 lutego 2023 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 11.20 tego

samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków.
Obecni:
1. Beata Dybacka
2. Janina Kozakiewicz
3. Wojciech Lenczewski
4. Ireneusz Lewkowski
5. Katarzyna Pogorzelska
6. Daniel Tofiło
7. Grażyna Woźniewska
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy – Wojciech Cybulski
Skarbnik Gminy – Monika Elżbieta Krawczeniuk 
Sekretarz Gminy -Krzysztof Bagiński

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji radna Katarzyna Pogorzelska. 
Stwierdziła, że na 7 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Analiza zasadności wyodrębnienia z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki na

2024 rok.
4. Omówienie spraw związanych z organizacją publicznego transportu zbiorowego

oraz  podsumowanie  wydatkowania  środków  na  ten  cel  biorąc  pod  uwagę
współpracę z Gminą Krypno.

5. Opiniowanie  projektów uchwał  skierowanych pod obrady LVI  Sesji  Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże.

6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca posiedzenia zgłosiła wniosek o zmianę kolejności realizacji punktów
porządku posiedzenia, a mianowicie o realizację pkt 4 po pkt 5 porządku posiedzenia 
Zapytała, czy są inne propozycje zmian. 
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia  porządku  posiedzenia  ze  zmianą  -  czas  głosowania:  23  lutego  2023,  godz.
08:18, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Po przyjęciu wniosku porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Analiza zasadności wyodrębnienia z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki na

2024 rok.
4. Opiniowanie  projektów uchwał  skierowanych pod obrady LVI  Sesji  Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże.



5. Omówienie spraw związanych z organizacją publicznego transportu zbiorowego
oraz  podsumowanie  wydatkowania  środków  na  ten  cel  biorąc  pod  uwagę
współpracę z Gminą Krypno.

6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.  pkt  3.Analiza  zasadności  wyodrębnienia  z  budżetu  Gminy  środków  na
fundusz sołecki na 2024 rok.
Członkowie komisji  jednogłośnie uznali,  że punkt ten zostanie zrealizowany podczas
opiniowania projektów uchwał.

Ad. pkt 4. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LV Sesji 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "
Przebudowa  
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - Dobrzyniewo
Duże - Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże),

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. " Przebudowa z
rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - Dobrzyniewo Duże -
Etap II  (Gm. Dobrzyniewo Duże) -  czas głosowania:  23 lutego 2023,  godz.  08:21,
wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA).
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn.
"Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na:  Przebudowę  drogi
powiatowej  Nr  1397  w  m.  Chraboły  
(Gm. Dobrzyniewo Duże)",

Wójt  Gminy  poinformował,  że  są  problemy  dotyczące  współpracy  ze  Starostwem
Powiatowym  
w  Białymstoku w  zakresie  inwestycji  na  drogach  powiatowych  na  terenie  Gminy
Dobrzyniewo  Duże.  Ciągle  zgłaszają  zmiany  co  do  zakresu  planowanych  inwestycji.
Wstępne uzgodnienia techniczne są zmieniane. 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowanie  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  zadanie  pn.  "Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na:  Przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  1397  w  m.
Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)", - czas głosowania: 23 lutego 2023, godz. 08:29,
wyniki: ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki  imienne: Beata  Dybacka  (ZA),  Janina  Kozakiewicz  (ZA),  Wojciech  Lenczewski
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ireneusz Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (WSTRZYMUJĘ SIĘ),
Daniel Tofiło (PRZECIW), Grażyna Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury



Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn.
"Opracowanie dokumentacji  projektowej  na:  Przebudowę z  rozbudową
drogi  powiatowej  Nr  1385B  na  odcinku  Pogorzałki-granica  powiatu
białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)",

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  zadanie  pn.  "Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na:  Przebudowę  
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Pogorzałki-granica powiatu
białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)", - czas głosowania: 23 lutego 2023, godz.
08:31, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

d) zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  na
lata 2023-2033

Skarbnik  Gminy na  podstawie  objaśnień  do  projektu  uchwały  poinformowała  o
planowanych zmianach. Nadmieniła, że na sesji zostanie wprowadzona autopoprawka do
projektu uchwały. Dotyczy finansowania inwestycji  na ulicach w Fastach: ul.  Leśna, ul.
Zajazd,  ul.  Rolna,  w  Dobrzyniewie  Dużym-  ul.  Szkolna  oraz
 4 ulicach osiedlowych w Nowym Aleksandrowie (w polbruku) .

Radna Grażyna Woźniewska wskazała, że należy poprawić stan ul. Przytorowej i ul.
Łąkowej w Fastach.

Wójt  Gminy powiedział,  że  wszystkie  możliwości  pozyskania  środków  zewnętrznych
zostaną wykorzystane.

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.

Głosowano  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033,
- czas głosowania: 23 lutego 2023, godz. 08:39, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023
Skarbnik  Gminy  na  podstawie  objaśnień  do  projektu  uchwały przedstawiła  radnym
zmiany  w  wydatkach  
i dochodach, które zostały ujęte w projekcie.



Wójt  Gminy poinformował,  że  zostanie  ogłoszony  przetarg  na  budowę  świetlicy  w
Leńcach. Ponadto wkrótce dojdzie do podpisania porozumienia na wykonanie zadania –
montaż  instalacji  fotowoltaicznych  
na  następujących obiektach:  szkoła  w  Nowym Aleksandrowie,  szkoła  w Dobrzyniewie
Dużym,  hala  sportowa  
w Fastach. Środki finansowe pochodzą z Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego.

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu
Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023, -  czas głosowania: 23 lutego 2023, godz.
08:50, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

f) przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Dobrzyniewo
Duże,

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.

Głosowano  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 23 lutego 2023,
godz. 08:56, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:
0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

g)  ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe
oraz  opłaty  manipulacyjne  w  publicznym  transporcie  zbiorowym  o
charakterze  użyteczności  publicznej,  którego  organizatorem  jest  Gmina
Dobrzyniewo Duże,

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Radny Daniel Tofiło zgłosił pod rozwagę pomysł oddelegowania osoby do okresowego
sprawdzania  jakości  obsługi  i  prawidłowości  funkcjonowania  publicznego  transportu
zbiorowego. Innych pytań nie zgłoszono.
Sekretarz  Gminy powiedział,  że  zorganizuje  kontrolę  a  protokół  pokontrolny  i
zestawienia przedstawi na przyszłym posiedzeniu komisji.
Głosowano  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia
maksymalnych  cen  za  usługi  przewozowe,  opłaty  dodatkowe  oraz  opłaty
manipulacyjne  w  publicznym  transporcie  zbiorowym  
o  charakterze  użyteczności  publicznej,  którego  organizatorem  jest  Gmina
Dobrzyniewo Duże, -  czas głosowania:  23 lutego 2023,  godz.  09:10,  wyniki:  ZA:  7,
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  Stanowi  dokumentację  włączoną do teczki
aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy-”- Nr sprawy: Or.0006.3.2023.

h) wyrażenia/niewyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  z  budżetu  Gminy
środków  na  fundusz  sołecki  
w 2024 roku,

Członkowie Komisji podczas dyskusji wzięli pod uwagę:
- wysokość kwot funduszu sołeckiego przypadających na dane sołectwo,
-  wykorzystanie funduszu na inwestycje gminne bez podziału na miejscowości  np. na
budowę terenu rekreacyjnego w Dobrzyniewie Fabrycznym,
- przeznaczenia środków na posypywanie dróg,
W związku z różnicą zdań na powyższy temat członkowie Komisji  uznali,  że punkt ten
należy zdjąć z porządku posiedzenia i omówić go ponownie. Termin do ustalenia.
Głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  wniosku  w  sprawie  zdjęcia  z  porządku
posiedzenia  punktu  "zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie
wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu gminy środków na
fundusz sołecki w 2024 roku." - czas głosowania: 23 lutego 2023, godz. 09:39, wyniki:
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Wniosek został przyjęty.

Ad. pkt 5.  Omówienie spraw związanych z organizacją publicznego transportu
zbiorowego oraz podsumowanie wydatkowania środków na ten cel biorąc pod
uwagę współpracę z Gminą Krypno.
Wójt  Gminy stwierdził,  że  nie  ma  zarzutów  odnośnie  realizacji  warunków  umowy.
Mieszkańcy nie zgłaszają uwag odnośnie obsługi.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś chce zabrać głos.
Nie zgłoszono.

Ad, pkt 6. Sprawy bieżące.

W ramach tego punktu przedyskutowano:

1) przygotowanie projektu uchwały intencyjnej w sprawie utworzenia zjazdy na drogę
S-19

2) wnioski mieszkańców Gminy o naprawę dróg (ul. Szmaragdowa w miejscowości
Ogrodniki
 ul. Pogodna w miejscowości Fasty,

3) kwestię likwidacji OSP Kozińce i budowy nowej remizy strażackiej w Dobrzyniewie
Dużym,

4) zakupu  zamiatarki,  kosiarki  z  koszem,  ciągnika  z  przyczepą  z  możliwością
równania dróg.

Następnie przewodnicząca posiedzenia zgłosiła wniosek o podjęcie uchwały w sprawie
zdalnego trybu obradowania Komisji Finansów i Infrastruktury.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania 
Komisji Finansów
 i Infrastruktury – czas głosowania: 
23 lutego 2023, godz. 10:17, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego  składu  komisji.
Uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie zgłosiła także wniosek o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady
Gminy po obradach najbliższej sesji Rady Gminy.

Głosowano w sprawie  przyjęcia wniosku skierowanego do Przewodniczącej Rady
Gminy Dobrzyniewo Duże o zwołanie  wspólnego posiedzenia komisji  stałych
Rady  Gminy  w  celu  omówienia  zasadności  wyodrębnienia  z  budżetu  Gminy
środków na fundusz sołecki w 2024 roku. - czas głosowania: 23 lutego 2023, godz.
10:18, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA),
Ireneusz  Lewkowski  (ZA),  Katarzyna  Pogorzelska  (ZA),  Daniel  Tofiło  (ZA),  Grażyna
Woźniewska (ZA)
Tryb  głosowania:  zwykłą  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy
ustawowego składu komisji.

Wniosek został przyjęty.
Przewodnicząca posiedzenia zapytała czy członkowie Komisji i osoby uczestniczące w
posiedzeniu chcą zabrać głos.
Nie zgłoszono uwag, informacji, wniosków.

Ad. pkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
W  związku  z  wyczerpaniem  się  porządku  posiedzenia  przewodnicząca  zamknęła
posiedzenia Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący
Rada Gminy Dobrzyniewo Duże

 

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


